**BICORPOR**, is, δίκομος, duo habens corpora. *Cic. vertens* quosdam versus *Sophocl. Tusc. 2, 9.* Haec dextra Lernam tetram, mactata excetra, Pla- cavit; haec bicorpore afflixi manum, *h. e.* Centauros ab Hercule interfectos, ut est apud *Hyg. fab. 34.* Versus autem *Soph.* his respondentes sunt: *Αεγυλιαν ὁ ὕδραν, διφυή τ' ἀμικρον ἰσχυροσμοι σκα- τὸν θηρόν*, et *Accius* ap. *Prisc. 6, p. 699.* Pallas bicorpor anguim spiras trahit. *Naevius ib. p. 679.* Titani bicorpores, gigantes, magnique Atlantes.

**BICORPOREUS**, a, um, adj. idem ac bicorpor.

*Firm. Math. 2, 12.* Gemini est signum in coelo masculinum, bicorporeum, bipes, rationale, etc.

**BICORS**, ordis, adj. comm. gen. cui duplex cor, vel translate qui subdolos et bilinguis. *Commodian. Instr. 11.* Officio vervecis potuit scire bicordem, *h. e.* Daphnen, quae Apollinem sibi insidias struen- tem cursu fefellit. *F.*

**BICOXUM**, δίκορον. *Gloss. gr. lat. B. A.*

**BICROTA**, V. DICROTUM.

**BICUBITALIS**, e, adj. δίπαχος, duorum cubito- rum. *Plin. 20, 23, 94.* Meum foliis aniso simile, et caule aliquando bicubitali.

**BICUBITUS**, a, um, adj. bicubitalis. *Appul. Herb. 72.* Herba ramulis tenuibus, bicubitis, etc.

**BIDENS**, tis, adj. [*\*In* vetere glossario etiam nominativus *bidentis* legitur: qui an alibi reperi- tur nescio et fere dubito.] Qui duos habet dentes. *Auct. Priap. 82.* Bidens amica, Romuli senis mem- or, *h. e.* anus, cui duo tantum supersunt dentes. *Plin. 7, 56, 57.* Ancoram (*invenit*) Eupalamus: eandem bidentem Anacharsis. *Virg. Cat. 8.* Bi- dens forfex. *V. ATTONDEO. Id. Cir. 213.* ferro- que manus armata bidenti, *h. e.* forfice. *P. Bidens* absolute, *δίκελλα*, instrumentum rusticum ferreum, duobus veluti dentibus ex una parte instructum, aptumque ad terram fodendam. [*\*Col. 4, 17.* fos- sores quoque liberius et aptius iactant bidentes. *Pall. 8, 5.* bidentes cuprei. Cf. *Pall. 1, 43. Ulp. Dig. 33, 7, 8. Plin. 17, 21.* bidente pastinari so- lum vineae praecipit.] *Or. Fast. 4, 927.* Sarcula nunc, durusque bidens, et vomer aduncus, *Ruris opes, niteant. Virg. G. 2, 400.* glebaque versis Aeternum frangenda bidentibus. *Tib. 2, 3, 6.* Versarem valido pingue bidente solum. *Juven. 3, 128.* Bidentis amans, *h. e.* agriculturae studiosus. *P. Praeterea bidens, tis, f.* est ovis bima, apta ad sacrificium. Fere enim dicitur de ove, quae in ho- stiam eligitur. Ratio autem hujus appellationis est, vel quia duorum annorum aetas in hujusmodi pe- core requiritur: quod neque minores, neque ma- jores licebat hostias dare, ut *Serv. ad A. 4, 57.* docet: itaque dicta est (si *Servio* et *Nigidio* apud *Gell. 16, 6.* credimus) primo *bidentis*, d littera im- missa, quasi *biennis* a *bis*, et *annus*: tum longo usu loquendi corrupta vox est, et ex *bidenni* facta *bidens*. Vel potius appellata est *bidens* a *bis*, et *dens*, quia oportet, ut ovis, quae hostia est, ha- beat dentes octo, et in his duos ceteris eminentio- res, qui non nisi circa bimatum apparere solent, per quos apparet ex minore aetate in majorem trans- cendisse: quae sententia est *Julii Hygini* ap. *Gell. l. c.*, *Festi* in *Bidental*, *Servii* tum *l. c.*, tum ad *A. 6, 39.* et *Isid. Orig. 12, 1.*, probaturque a *Scal.* in *Conject. ad Varr. p. 45.* et a *Voss.* in *Elym.*

Quod enim putarunt nonnulli, *bidentes* esse, quae duos tantum dentes habeant, absonum et falsum est: ridenturque a *Gell. l. c.* et *Non. 1, 264. Virg. A. 4, 57.* mactant lectas de more bidentes Legiferae Cereri, etc. *Id. ib. 12, 170.* intonsam mactabat rite bidentes. *Id. ib. 12, 170.* intonsamque bidentem Attulit, admovitque pecus flagrantibus aris. *Hor. Od. 3, 23, 14.* Tentare multa caede bidentium Deos. *Plin. 8, 51, 77.* Coruncianus ruminales hostias, donec bidentes fierent, puras negavit. *P. Idem Nigid. l. c.* scripsit, non solas oves, sed omnes bimas hostias *bidentes* vocari. Quo pertinet illud *Pomponii ap. Gell. et Non. l. c.* Mars, tibi voveo, me facturum, si unquam redierit, bidenti verre. *P. Dicitur interdum bidens generatim de quacumque ove, et extra sacrificium. Phaedr. 1, 17.* Bidens jacentem in fovea prospexit lupum.

**BIDENSES**, ium, m. plur. populi Siciliae, quorum oppidum *Bidis* non longe a Syracusis. *Cic. Ferr. 2, 2, 22.* *P. Hi frequentius Bidini dicuntur, ut videre licet ib. 23, 24 et 25., et apud Plin. 3, 8, 14.* *P. [\*Bidensium etiam appellantur nomine incolae Bidae, Mauritaniae Caesariensis oppidi. Notit. Maurit. B. A.]*

**BIDENTAL**, alis, n. *Festus.* Bidental dicebant quoddam templum, quod in eo bidentibus sacrificaretur. *Id. Minora templa sunt ab auguribus cum loca aliqua tabulis, aut liuteis sepuntur, ne uno amplius ostio pateant. Ergo per Festum omnia minora templa quibuscumque Diis sacra, in quorum medio ara est ad bidentes sacrificandas, bidentalia dicebantur. Car. Rosin. Dissert. Isag. Tab. 18.* mutilam inscriptionem sed probabili conjectura a se suppletam affert, quae reperta est prope duo aedificia, quorum alterum parvi templi formam referebat cum cella, alterum duplex, cujus bina septa uno aditu patebant, et aram mediam solidam ac cubicam, minime vero putealia, sive aras cylindricas pertusas, habebant. *Inscr. vero talis est: D. D. M. Caesius Daphnus duo bidental. Nuceriae, et restant aedem Genl Stabiar. labantibus marmorib. vexata proinde restituit. P. Itaque templum illud, quod sepimenti loco circa puteal, sive aram fulguritam statuebatur, ob similitudinem et ipsum appellabant bidental, et quidem ad aliorum templorum discrimen triste et evitandum. Hor. Art. P. 471.* Mixxit in patrios cineres, an triste bidental Moverit incestus. *Pers. 2, 27.* Triste jaces lucis evitandumque bidental. *Appul. de Deo Socr. p. 46, 41.* Tuscorum piacula, fulguritorum bidentalia. *Sidon. Carm. 9, 189.* Nec, quae fulmine Tuscus expiato, Septum numina quaerit ad bidental. *Idem Rosin. ib. Tab. 19 et 20.* habet figuram bidentalis Pompejis effossi, quod puteal medium et templum rotundum octo columnarum sine tecto, sed epistylis tantum ornatum habebat, cum inscriptione *Oscis litteris exarata quae Latine ita sonat: Nitres ter medix tuticus septo conclusit. [\*Ita haec refinxit F. Apud Forc. haec tantum legebantur: „Bidental, τόπος κρηνοσπηλῆς, locus fulmine ictus. Mos fuit Romanis ab Hetruscis acceptus, ut quo loco fulmen decidisset, eum locum haruspex macetata bidenti expiaret (dispersos ignes colligendo et terra tegendo: quod dicebatur fulmen condere), exsecratum consecraret, consecratum clauderet sepimento aliquo, quia calcari nefas erat.“ Jam sequuntur loci supra allati Hor. et Appul.]*